
        DECISION DU PRESIDENT       
PAR DELEGATION DU CONSEIL METROPOLITAIN  

 

DECISION N°2023.01020  
 

DEMANDE DE SUBVENTION –  
PROGRAMME GÉNÉRATION VÉLO 

 

 
 
 
Le Président de Saint-Etienne Métropole, 
 
VU l’article L. 5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
VU la délibération du Conseil Métropolitain en date du 17 juillet 2020, portant délégation au profit de 
Monsieur le Président des pouvoirs découlant des dispositions sus-énoncées,  
 
CONSIDERANT que Saint-Etienne Métropole, dans le cadre de son appel à participation « Mon projet 
écocitoyen » qui permet d’accompagner des structures socio-éducatives du territoire à la réalisation 
de projets durables, souhaite financer des séances de Savoir Rouler A Vélo (SRAV) aux enfants de 
l’accueil de loisirs ALFA 3A situé à Saint-Genest-Lerpt,  
 
CONSIDERANT que le montant de ces séances s’élève à 1 200 € TTC,  
 
CONSIDERANT que cette dépense est éligible à une subvention, de 50 % du montant HT, accordée 
par SOFUB et la Fédération française des Usagers de la Bicyclette (FUB) et financé par le dispositif 
des Certificats d’Économies d’Énergie (CEE), dans le cadre du programme Génération Vélo, 
 
 

DECIDE 
 
 

ARTICLE 1  
SOFUB et la Fédération française des Usagers de la Bicyclette (FUB) seront sollicités, via la 
plateforme du programme Génération Vélo, en vue de l’attribution d’une subvention concernant 
l’opération telle que décrite ci-dessus. 
 
ARTICLE 2 
La recette correspondant aux séances de Savoir Rouler A Vélo sera imputée au budget de l’exercice 
2023 de la Direction du Développement Durable DDSENSI, chapitre 62. 
 
ARTICLE 3  
La présente décision dont il sera rendu compte à la prochaine réunion du Conseil Métropolitain, sera 
publiée et transmise à Monsieur le Préfet de la Loire. 
 
ARTICLE 4 
Monsieur le Directeur Général des Services et Monsieur le Trésorier Principal Municipal sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision. 
 
 
 
 
       Fait à Saint-Etienne, le 17/10/2023 
       Le Président, 
 
 
 
 
 
       Gaël PERDRIAU 
 

Date de mise en ligne : 17 octobre 2023

99_AU-042-244200770-20231006-C202301020I0

VIA DOTELEC - iXBus

Le 17 octobre 2023

RECU EN PREFECTURE


